



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS, LANCHES, CAFÉ DA MANHÃ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico 2023.11.10.1-PE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

| LOTE   | VENCEDOR             | VALOR GLOBAL          |
|--|----------------------|-----------------------|
| 1  | ANTÔNIO ALEX MOREIRA | R\$ 204.984,50        |
| 2  | ANTÔNIO ALEX MOREIRA | R\$ 1.787,60          |
| <b>VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 2023.11.10.1-PE</b> |                      | <b>R\$ 206.772,10</b> |

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 04 de dezembro de 2023.

  
Antônio Lucas Feitoza de Sousa  
**Pregoeiro do Município**



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 2023.11.10.1-PE

| LOTE 01 |   |       |                    |       |                      |                   |
|---------|---|-------|--------------------|-------|----------------------|-------------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | QUANT | MARCA              | UND   | PREÇO MÉDIO UNITÁRIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
| 1       | QUNTINHAS - REFEIÇÕES PARA 01 PESSOA PORCIONADAS TIPO QUNTINHA, EMBALAGEM DE ALUMINIO OU ISOPOR, DESCARTÁVEL Nº 8 ACOMPANHADA DE GARFO E FACA DESCARTÁVEIS. PORCIONAMENTO: A QUNTINHA DEVE TER PESO FINAL DE APROXIMADAMENTE 750 GRAMAS, SENDO 240G DE ARROZ, 50G DE SALADA, 140G DE FEIJÃO, 200G DE GUARNIÇÃO, CONFORME O CARDÁPIO EM ANEXO. TIPOS DE CARNE: 1º BOVINA: ACÉM, ALCATRA, BISTECA, CONTRA FILÉ, COXÃO MOLE, PATINHO. 2º SUÍNA: BISTECA, LOMBO E PERNIL. 3º FRANGO: FILÉ DE PEITO, SOBRECOXA. 4º PEIXE: FILÉ OU CUBO DE PESCADO QUE NÃO ESPINHAS | 4454  | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | UND   | R\$ 13,00            | R\$ 57.902,00     |
| 2       | LANCHE MISTO QUENTE (PAO COM PRESUNTO E QUEIJO). PÃO FATIADO FRANCÊS FEITO NO DIA COM 02 FATIAS DE PRESUNTO MAGRO E 02 FATIAS DE QUEIJO MUSSARELA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO DEVIDAMENTE SELADO.   | 6045  | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | UND   | R\$ 3,50             | R\$ 21.157,50     |
| 3       | SUCO DE FRUTA OU POLPA. DEVERÁ SER SERVIDO GELADO (1 L)   | 800   | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | LITRO | R\$ 8,10             | R\$ 6.480,00      |
| 4       | BOLO MOLE - BOLO DELICIOSO DE MASSA LISA, SEM FERMENTO, FEITO COM LEITE DE COCO, LEITE, OVOS. O PRODUTO DEVERÁ SER DEVIDAMENTE EMBALADO. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.   | 668   | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | KG    | R\$ 14,00            | R\$ 9.352,00      |
| 5       | BOLO FOFO - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, OVOS, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO. OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR MACIA E AERADA. O PRODUTO DEVERÁ SER DEVIDAMENTE EMBALADO. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. DEVE CONTER NA   | 491   | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | KG    | R\$ 14,00            | R\$ 6.874,00      |

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUÃ PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



|                                | EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.   |      |                    |       |           |                       |
|--------------------------------|---|------|--------------------|-------|-----------|-----------------------|
| 6                              | CUZCUZ RECHEADO - CUSCUZ FLOCÃO COM RECHEIO, DE OVOS COM CALABRESA, OU CARNE SECA. TEMPERO PICADO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, TRANSPARENTE. PESO 250 GAMAS.          | 2653 | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | UND   | R\$ 5,00  | R\$ 13.265,00         |
| 7                              | MINI SALGADOS FRITOS, MISTOS (COXINHA, BOLINHA DE QUEIJO, E PASTEL).  | 1000 | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CENTO | R\$ 37,00 | R\$ 37.000,00         |
| 8                              | SALADA DE FRUTAS - CONFECCIONADA COM FRUTAS FRESCAS VARIADAS (PELO MENOS 4 TIPOS DE FRUTAS), SEM AÇÚCAR. PORÇÃO INDIVIDUAL DE 300ML, DE SALADA DE FRUTAS, EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA . | 3000 | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | UND   | R\$ 3,00  | R\$ 9.000,00          |
| 9                              | REFRIGERANTE DE LARANJA - EMBALAGEM DE 2 LITROS.  | 582  | FANTA              | UND   | R\$ 9,50  | R\$ 5.529,00          |
| 10                             | REFRIGERANTE DE LIMÃO - EMBALAGEM DE 2 LITROS.  | 582  | SODA               | UND   | R\$ 9,50  | R\$ 5.529,00          |
| 11                             | REFRIGERANTE DE GUARANÁ - EMBALAGEM DE 2 LITROS.  | 582  | ANTÁRTIDA          | UND   | R\$ 9,50  | R\$ 5.529,00          |
| 12                             | REFRIGERANTE DE COLA - EMBALAGEM DE 2 LITROS  | 582  | COCA-COLA          | UND   | R\$ 11,00 | R\$ 6.402,00          |
| 13                             | PIZZA DE VARIOS SABORES (GRANDE)  | 700  | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | UND   | R\$ 29,95 | R\$ 20.965,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 01:</b> |   |      |                    |       |           | <b>R\$ 204.984,50</b> |

| LOTE 02 |           |       |       |     |                      |                   |
|---------|-----------|-------|-------|-----|----------------------|-------------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO | QUANT | MARCA | UND | PREÇO MÉDIO UNITARIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUÃ PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUÃ PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



|                                |  |     |        |     |           |                       |
|--------------------------------|--|-----|--------|-----|-----------|-----------------------|
| 01                             | SORVETE - POTE 2 LITROS PESO LÍQUIDO DE 995G INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, XAROPE DE GLICOSE, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202), AROMA ARTIFICIAL. COBERTURAS: DIVERSOS - SABORES: (MORANGO, CREME, CHOCOLATE, ETC), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. | 109 | MARENI | UND | R\$ 16,40 | R\$ 1.787,60          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 02:</b> |  |     |        |     |           | <b>R\$ 1.787,60</b>   |
| <b>VALOR GLOBAL DOS LOTES</b>  |  |     |        |     |           | <b>R\$ 206.772,10</b> |

**Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 04 de dezembro de 2023.**

  
Antônio Lucas Feitoza de Sousa  
**Pregoeiro do Município**